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Sterowanie ruchami komórek

Niektóre komórki naszego organizmu są zdolne do przemieszczania się. Przykładem mogą być
fibroblasty gromadzące się w okolicy ran. Ich ruch jest możliwy dzięki „falowaniu” cytoszkieletu,
który porusza się do przodu i w dół i w ten sposób popycha komórkę do celu.

ZOBACZ FILM "Wirujące fibroblasty"
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Biolodzy z John Hopkins School of Medicine (Baltimore, USA) odkryli, że za powstawanie tych zmian
odpowiadają cząsteczki PIP2. Zgromadzone są one po wewnętrznej stronie błony zlokalizowanej
w przedniej części komórki. Naukowcy manipulowali zawartością PIP2 i w ten sposób starali się
sztucznie wywołać takie same „fale”. Ich starania doprowadziły jednak do utworzenia absolutnie
innych struktur, które, ze względu na podobieństwo do spadających gwiazd, nazwano kometami.

Przyczyną tych zaburzeń był spadek liczby innych cząstek tj. PI4P, które za pomocą odpowiednich
enzymów przekształcano w PIP2. Sztuczne „fale” udało się uzyskano dopiero zwieszając ilość PIP2
w błonie bez zmiany zawartości PI4P. Dalsze manipulacje innymi molekułami wykażą, czy uda się
nam kontrolować również pozostałe typy konformacji cytoszkieletu. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12753.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
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problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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